
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    840    DEL     04/09/2025 

APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  L'INDIVIDUAZIONE  DI  UN
OPERATORE  ECONOMICO  A  CUI  AFFIDARE  IL  POSIZIONAMENTO  E
L'ALLESTIMENTO DI UNA PISTA DI PATTINAGGIO DI GHIACCIO PER IL
PERIODO DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE -  NOVEMBRE 2025/GENNAIO
2026 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 936 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 840 del 04/09/2025 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  56  e  57  del  30/12/2024,  dichiarate
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 7/01/2025, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2025-2027: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• il programma delle manifestazioni turistiche previste per l'anno 2025, condiviso con
l’Amministrazione Comunale;

• il P.E.G. anno 2025, dell'Ufficio Turismo Sport e Manifestazioni;

• l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii., il quale dispone che
la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa indicante: il fine che il contratto si intende
perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali e le
modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

• il Dlgs. n. 36 del 31/03/2023 Nuovo Codice dei Contratti, ss.mm.ii.;

• la Delibera di C.C. n. 21 del 25.3.2022 con cui il Consiglio Comunale ha approvato
il “Regolamento comunale per la disciplina in deroga delle attività rumorose temporanee”;

• le disposizioni vigenti un merito allo svolgimento delle manifestazioni all’aperto; 

PREMESSO che:

• per le festività natalizie, dicembre/gennaio, la città di Cattolica è meta ogni anno di 
turisti italiani e stranieri che scelgono di trascorrervi il Natale e/o il Capodanno;

• le iniziative messo in campo negli ultimi anni, hanno prodotto un notevole successo
in termini di presenze/ospiti e di visitatori della città, grazie anche alla realizzazione
di eventi ed iniziative risultate alquanto innovative;

• l'obbiettivo che si vuole perseguire è rivolto a consolidare lo sviluppo economico
della  collettività  attraverso  iniziative  che  hanno  come scopo  la  promozione  del
territorio anche nel periodo invernale;

PER  QUANTO  esposto,  l'Amministrazione  Comunale  intende  mettere  a
disposizione lo spazio pubblico di Piazza Primo Maggio al fine del posizionamento di una
Pista di Pattinaggio di ghiaccio per tutto il periodo delle festività natalizie, indicativamente
da novembre 2025 a gennaio 2026;

 DATO ATTO  che  per garantire maggiormente i principi di non discriminazione,
parità  di  trattamento,  proporzionalità,  trasparenza  e  concorrenza  stabiliti  dalla  legge,  si
considera  utile  ed opportuno ai  sensi  del Dlgs.  n.  36 del  31/03/2023  Nuovo  Codice  dei

Pratica n. 936 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 840 del 04/09/2025 Pag. 2 di 4



Contratti, ss.mm.ii., procedere alla pubblicazione di un Avviso Pubblico. Alla scadenza fissata
per la presentazione delle  offerte,  sarà individuato un operatore economico a cui  verrà
affidato il posizionamento, l'allestimento e la gestione dell'attrazione in parola;

VISTO  al  riguardo  l'  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  CONCESSIONE
TEMPORANEA DI SUOLO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE
DI UNA PISTA DI PATTINAGGIO SU GHIACCIO DA POSIZIONARE IN PIAZZA
PRIMO MAGGIO DURANTE  IL  PERIODO  NATALIZIO  ANNO 2025/2026  ed  i
relativi allegati:  Allegato 1) Istanza di partecipazione e autocertificazioni, Allegato 2 Dichiarazione
relativa al possesso dei requisiti e  Allegato 3) Planimetria, allegati alla presente determinazione
quale parte integrante e sostanziale della stessa e che con la medesima si approvano;

RITENUTO  infine  di  garantire  adeguata  pubblicità  al  presente  avviso  pubblico
mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente per giorni 15 (quindici) consecutivi;

VISTI:  

▪ il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali e ss. mm.;

▪ il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

▪ lo Statuto Comunale;
▪ il vigente regolamento di contabilità del Comune di Cattolica che definisce

le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

▪ il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei
servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  emanare  il  presente  Avviso  Pubblico  finalizzato  all'individuazione  di  n.  1
operatore economico a cui affidare il posizionamento e l'allestimento, di una pista
di  pattinaggio di  ghiaccio durante  il  periodo delle  festività  natalizie  -  novembre
2025/gennaio 2026;

3) di  approvare  l'Avviso  Pubblico unitamente  ai  suoi  allegati:  Allegato  1)  Istanza  di
partecipazione e autocertificazioni, Allegato 2 Dichiarazione relativa al possesso dei requisiti e
Allegato 3) Planimetria, allegati alla presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale della stessa e che con la medesima si approvano;

4) di dare atto che lo spazio pubblico messo a disposizione per il posizionamento della
struttura Pista di Pattinaggio su ghiaccio, sarà Piazza Primo Maggio;

5) di provvedere a pubblicare l'Avviso Pubblico ed i suoi allegati sul sito istituzionale
del Comune di Cattolica per giorni 15 (quindici) consecutivi;

6) di  attestare  che  tale  pubblicazione  non  comporta  oneri  per  l'Amministrazione
Comunale;

Pratica n. 936 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 840 del 04/09/2025 Pag. 3 di 4



7) di  dare  atto  che  con  determinazione  dirigenziale  successiva  alla  presente  e  al
termine fissato dall'avviso pubblico, si procederà ad affidare il servizio in parola alla
Ditta che sarà individuata a seguito dello stesso;

8) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

9) di individuare nella persona della Dirigente Settore 1 - Dott.ssa Claudia Rufer, la
responsabile del procedimento;

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/09/2025 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 936 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 840 del 04/09/2025 Pag. 4 di 4


